*Pfundbrief.* 198. König Rudolf verspricht dem Ritter Reiboldelin, Bürger von Strassburg, 20 Mark Silber und verpfändet dafür Einkünfte in Wickersheim. Breisach.

1286 März 15.

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. attendentes grata et accepta que . . .<sup>a</sup> strenuus vir Reinboldelinus miles et civis Argentinensis fidelis noster dilectus nobis impendit obsequia, sibi de liberalitate<sup>b</sup> regia viginti marcas argenti promissimus nos daturos, pro quibus eidem de decima curie in Wickersheim viginti quartalia annone tandiu obligamus, quousque per nos vel nostros successores sibi vel suis heredibus legitimis predictae viginti marce plenarie fuerint persoluite, volentes quod percepta de speciali gratia nostra predicto Reimbolto aut suis heredibus in sortem non debeant computari. in cujus rei testimonium presens scriptum majestatis nostre sigillo jussimus communiri. datum Brisaci, idus marcii, indictione 14, anno domini 1286, regni vero nostri anno 13.

Aus Strassb. Stadt. A. Briefbuch A 269<sup>b</sup>. Darnach abgedruckt bei Böhmer: Acta imperii selecta nr. 453. — Böhmer Reg. Rud. 880.

*Erbleihe.* 199. Fr[idericus] prepositus, J[ohannes] decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome notum faciunt, quod quandam aream inter pontes juxta curiam dominorum s. Arbogasti sitam magistro Bertholdo carpentario hereditario jure concesserunt pro annuo censu 4 unc. den. Arg. et 2 caponum. Er. 1. census tantum ab uno conferri debet, videlicet herede seniore. sig. cur. Arg. est appensum. datum a. d. 1286, sabbato ante dominicam Oculi. März 16.

Aus Strassb. Thom. A. Registrande C fol. 17<sup>b</sup>. cop. mb. s. XIV. ebenso Registrande D. fol. 20<sup>b</sup>. s. XIV. cop. mb.

*Verkauf.* 200. Coram thesaurario eccl. Arg. Gotzo dictus Wise parvus civ. Arg. vendidit Wernhero dicto Stehelin juniore tertiam partem domus sue site in c. A. züm Sluche<sup>1</sup> e. u. p. juxta domum Johannis dicti Hentwing e. e. a. p. juxta domum domine dicte de Kolbotzheim pro 8 marcis argenti ponderis Arg. de consensu Johannis sui filii, qui prescriptam domum per calamum resignavit, quod vulgariter dicitur furschöze, omni eo jure, quo dictus Gotzo tenuit et possedit domum eandem. argentum partim conversum est in exsolucionem debitorum. U. (Gotzo pro Johanne et ceteris liberis suis minoribus). actum et datum feria 4 proxima ante dominicam, qua cantatur Letare Jerusalem, a. d. 1286. März 20.

Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 2. or. mb. c. sig. pend.

*Wittensstiftung.* 201. Johannez von Eckeversheim der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass her Anshelm, bürger von Strassburg, seiner gattin Grede näher beschriebene güter in Wihersheim, Tunzenheim, Quatzenheim zum wittume gegeben habe. «an dem frietage in der pfinkestwochen, 1286. herane warent her Hartmüt von Schiltkenkeim,» u. s. w. folgt der Rat. Juni 7.

Aus Strassb. Bez. A. G 4849 (5221) 1. or. mb. c. sig. pend. delaps.

a) Die 5 Punkte über einer Rasur. b) cop.: libertate.

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 147.

202. C. j. c. A. im forma iudicii Johannes dictus Appet civ. Arg., et Anna ejus uxor donaverunt sibi in invicem bona sua, et specialiter in bannis Hirtekeim et Tossenheim, in donationem propter nuptias, ita videlicet quod ambobus mortuis redditus quidam in Hirtekeim Grede filie ipsorum, et Else de Bünowe, monialibus s. Marci e. m. A., cedant, post harum  
 5 vero mortem ad monasterium dictum devolvantur, ita tamen quod anniversaria uniuscujusque conjugum in dicto monasterio peragantur. universa alia bona sua, mobilia et immobilia, Johanni et Johanni, filiis suis, de ordine fratrum predicatorum (seu post eorum mortem monasterio fratrum predicatorum in Arg.) legant, ita tamen quod etiam per eos anniversaria conjugum perpetuo peragantur. legant quoque in remedium animarum suarum et anime  
 10 Angnetis de Mutziche bone memorie, sororis predicti Johannis, redditus in banno Hirtekeim sacerdoti in parrochia s. Thome pro tempore celebranti. datum a. d. 1286, 4 idus augusti, «presentibus Johanne de Blümenowe, Heinrico Swarber, Johanne dicto Hentwinge, dicto . . . Welschin, Ernlin, et Johanne filio Johannis dicti Zolner in Kalbesgasse, scabinis civitatis Argentine, ut asseritur, ad hoc vocatis specialiter et rogatis.» **1286 August 10.**

Wittumstiftung,  
Schenkung.

15 Aus Strassb. Hosp. A. lad. 104 fasc. 16. or. mb. c. sig. pend. mutil.

203. Abbatissa et conventus monasterii s. Stephani concedunt Elline dicte Genselerin et Junte dicte Verlerin de Argentina aream sitam in platea, que dicitur Brügegesselin e. u. p. prope domum Arnoldi dicti Ribenag e. e. p. a. prope domum Lentfridi filiastris Mördelini quondam in emphiteosim pro annuo censu 9 unc. den. Arg. Er. 1. si edificia incendio  
 20 destruerentur et propter paupertatem ea conductores reedificare non possent, locatoribus conductores libere resignabunt jus suum. actum a. d. 1286, feria 3 ante festum s. Katherine. **November 19.**

Erbleihe.

Aus Strassb. Bez. A. H 2865 (Copialb. von s. Stephan s. XV) fol. 95. cop. chart.

204. Hugo de Vegersheim mil. Arg. confitetur, se nullum jus habere in area sita in Crutenowe prope dominum de Stollenberg. et si quod habet, hoc ecclesie Arg. presenti scripto resignat. sigillum suum appendit. datum a. d. 1286, in vigilia Thome apostoli. **Dezember 20.**

Erklärung betr.  
Rechte am  
Grundbesitz.

Aus Strassb. Bez. A. G 2703 (3117) nr. 11. or. mb. c. sig. pend. mutil.

205. C. j. c. A. Wilburgis dicta de Erngerheim, lotrix fratrum minorum in Argentina, vendidit fratri Conrado episcopo Tullensi domum suam sitam in c. A. super area decani et capituli ecclesie Arg. juxta fontem zû der kugeln<sup>1</sup> inter domum dictam zû dem grester et domum dicti de Nuwilre pro 37 lib. den. Arg., ita quod annuatim de area predictis decano et capitulo 5 sol. et 2 capones solvantur nomine census, et quod dictam domum 26 pauperule begine gratis perpetuo inhabitare debeant<sup>2</sup>. A. 3. peracta vendicione dictus episcopus domum donatione inter vivos dedit abbatisse et conventui monasterii s. Francisci in anime sue remedium, ut ibidem 26 begine habitarent; et si una illarum cesserit vel decesserit, relique aliam subrogabunt; si in hoc concordare nequiverint, abbatissa unam subrogabit. actum fuit anno d. 1286.

Beginenhaus-  
stiftung.

Aus Strassb. Thom. A. lad. Begin. 12. or. mb. c. sig. pend. delaps.

206. Symund Hetzel der meister und der rat von Strassburg geben kund, dass «her Friderich der Sâner unde vur Agnes sin wurtin» verliehen haben zu einem rechten erbe «ir

Erbleihe.

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 78. <sup>2</sup> Ueber des Bischofes Gotteshaus vgl. Alsatia 1858-61 S. 164.

hovestat zwischen der Hellun und der Julianin Conrate Veizsetbacke » und seiner gattin Gerthrud gegen einen zins von 14 uncen Str. pfenninge und 6 kappen. Er. 1. «an dem sammestage vor Mathie, 1287. herane warent her Hartmüt von Schiltkenkeim » u. s. w. folgt der Rat. 1287 Februar 22.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 14. or. mb. c. sig. pend. Nach den Dorsualnotizen lag das Haus in Hasengässelin. 5

Tauschgeschäft.

207. Burcardus et Wilhelmus milites dicti Begere et Johannes clericus frater eorundem notum faciunt, quod 2 mansos in banno Munoltzheim, quos ipsi pro liberis habuerunt, Conrado episcopo Arg. et capitulo eccl. Arg. dederunt, sic quod dicta bona ab eccl. Arg. in feodum habeant in recompensationem reddituum 7 lib. den. Arg. et 56 capponum de quibusdam ortis et agris in banno civ. Arg. apud Kettenburn versus Kunegeshoven, quos ipsi nomine feodi habuerunt et postea vendiderunt. sigilla Burcardi et Wilhelmi sunt appensa. actum et datum feria 3 post dominicam Quasi modo geniti, a. d. 1287. April 15.